O valor da multa está atualizado nos termos da Portaria do Ministério da Previdência Social (MPS) n° 142, de 11 de abril de 2007, de acordo com as regras de reajuste estabelecidas no art. 102 da Lei n° 8.212/91 e art. 373 do RPS, resultando no valor de R$ 11.951,21 (onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos).
A fiscalização também informa, às fls. 15, que não houve circunstâncias agravantes.

O lançamento foi julgado procedente pela DRJ.
Interposto recurso, em que se suscita, em síntese:
Defende a �prescrição� do direito de exigir as contribuições e multas anteriores a 09/11/2002.

[...]

O valor da multa está atualizado nos termos da Portaria do 

Ministério da Previdência Social (MPS) n° 142, de 11 de abril de 2007, de acordo com 

as regras de reajuste estabelecidas no art. 102 da Lei n° 8.212/91 e art. 373 do RPS, 

resultando no valor de R$ 11.951,21 (onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e 

vinte e um centavos). 

A fiscalização também informa, às fls. 15, que não houve circunstâncias agravantes. 

O lançamento foi julgado procedente pela DRJ. 

Interposto recurso, em que se suscita, em síntese: 

(i) Defende a “prescrição” do direito de exigir as contribuições e multas